
                                                                                            
     

                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               Λαγκαδάς,  15 – 7 – 2015
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Π.Ε.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ                               Αριθ. Πρωτ. :     54427
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΛΑΓΚΑΔΑ

Ταχ. Δ/νση: Κ.Ηλιάδη 4
Τ.Κ.: 572 00 Λαγκαδά
Πληροφορίες: Τεπελή Αρετή 
Τηλέφωνα: 23940 22452
FAX          :23940 22153
e-mail      :das-lag@damt.gov.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο Αναπληρωτής Δασάρχης Λαγκαδά 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 998/79 «περί Προστασίας Δασών και Δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 9 του Π.Δ. 437/81 «περί Μελέτης και Εκτέλεσης Δασοτεχνικών 
Έργων».

3. Την με αριθ.πρωτ. 123605/935/17-4-2015 απόφαση Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. (ΦΕΚ 723/Β/28-4-2015) «περί 
αναπροσαρμογής των χρηματικών ορίων του άρθρου 9 παρ. 3 του Π.Δ. 437/81» με την οποία ορίζεται 
ο συντελεστής Μ = 17,94.

4. Την ανάγκη σύνταξης Μελέτης Προστασίας και Διαχείρισης του Δημόσιου Δάσους Φλαμουρίου – 
Σοχού – Βερτίσκου – Λαχανά για τη Διαχειριστική Περίοδο 2016-2025.

5. Την με αριθ. Δ.Υ./14-7-2015 αναφορά του Τμήματος Διοίκησης και Διαχείρισης Δασών.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Εγκρίνουμε τη διενέργεια λήψης εγγράφων προσφορών, από την Επιτροπή των άρθρων 4 και 9 
του  Π.Δ.  437/81,  για  την  ανάθεση των βοηθητικών εργασιών μελέτης:  Εργασίες  υπολογισμού 
ογκομετρικών και προσαυξητικών στοιχείων με λήψη δοκιμαστικών επιφανειών, για τη σύνταξη της  
Μελέτης Προστασίας και Διαχείρισης του  Δασικού Συμπλέγματος Δημοσίου Δάσους Φλαμουρίου –  
Σοχού – Βερτίσκου – Λαχανά» την  21–7–2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. στην έδρα του 
Δασαρχείου Λαγκαδά. Το ύψος της δαπάνης δύναται να ανέλθει μέχρι του ποσού των 15.500 €, 
συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α. (23%).

2. Στο διαγωνισμό θα γίνουν δεκτοί  ιδιώτες  Δασολόγοι  ή γραφεία μελετών (σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα του άρθρου 4 παρ. 2 του Π.Δ. 437/1981) .

3. Η ανάθεση της εργασίας θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 437/81  «Περί μελέτης και 
εκτέλεσης Δασοτεχνικών έργων» στα πλαίσια της παρ. 2 του άρθρου 4 ως έργο  «....βοηθητικές 
εργασίες μελέτης σε ιδιώτες δασολόγους...» και σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 9 του Π.Δ. 
437/81 κατόπιν λήψεως εγγράφων προσφορών.

4. Η  δαπάνη  θα  βαρύνει  τις  πιστώσεις  του  προγράμματος  Δημοσίων  Επενδύσεων  έτους  2015, 
σύμφωνα  την  αριθμ.πρωτ.  44786/16-6-2015  Απόφαση  κατανομής  πιστώσεων  της  ΣΑΕ  584  του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Διεύθυνσης  Δασών Π.Ε.Θεσσαλονίκης,  που εκδόθηκε 
κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 125997/2464/10-6-2015 Απόφαση Υ.Π.Α.Π.ΕΝ.

Σελ. 1 / 2

ΑΔΑ: 7ΨΗ1ΟΡ1Υ-ΙΚ7



5. Το έργο αφορά λήψη ογκομετρικών και προσαυξητικών στοιχείων υπαίθρου σε δοκιμαστικές 
επιφάνειες  του  Δασικού  Συμπλέγματος  Δημοσίου  Δάσους  «  Φλαμουρίου  –Σοχού  –  Βερτίσκου  – 
Λαχανά», σύμφωνα με τη συνημμένη Τεχνική έκθεση. 

6. Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Υπηρεσίας μας καθώς επίσης 
στο site της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Ο Αναπληρωτής
Δασάρχης Λαγκαδά κ.δ.

Λαϊνάς Κων/νος
Δασολόγος

Σελ. 2 / 2

ΑΔΑ: 7ΨΗ1ΟΡ1Υ-ΙΚ7


		2015-07-16T13:13:44+0300
	Athens




